
ประกาศเทศบาลตำบลเขาคีริส 

เรื่อง 
ลดภาษีสำหรับที่ดินและสิ่งปลกสร้างสำหรับการจัดเก็บภาษีประจำปี๒๕๖๖ 

ด้วยราซกิจจาฯได้มีพระราชกฤษฏีกา เรืองลดภาษีสำหรับทีดินและสิงปลูกสร้างบางประเภท 

(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๖๖ ในราซกิจจานุเบกษา เล่มที่ ๑๔๐ ตอนที่ ๒๐ ก ลงวัน่ที่ ๑๙ มีนาคม ๒๕๖๖ ให้ลด 

จำนวนภาษืเนอัตราร้อยละ ๑๕๐/ ของจำนวณภาษีที่คำนวณได้ ตามมาตรา ๔๒ สำหรับการจัดเก็บภาษีของปีภาษี 

พ.ศ. ๒๕๖๖ สำหรับที่ดินหรือสิ่งปํลูกสร้าง ด งัต่อไปนี้ 

๑. ให้ลดจำนวนภาษีในอัตราร้อยละสิบห้า ของจำนวนภาษีที่คำนวณได้ตามมาตรา ๔๒ สำหรับ 

การจัดเก็บภาษีของปีภาษี พ.ศ. ๒๕๖๖ สิาหรับที่ดินหรือสิ่งปลูกสร้าง ด งัต่อไปนี้ 

๑.๑) ที ด่ินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ใช้ประโยชนในการประกอบเกษตรกรรม 

๑.๒) ที ด่ินหรือสิ่งปลูกสร้าง~~ช้ประโยชน์เป็นที่อยู่อาศัย 

๑.๓) ที ด่ินหรือสิ่งปลกสร้างทื่เซ้ประโยซน์อื่นนอกจากตาม ๑.๑ และ ๑.๒ 

บ 
๑.๔) ที ด่ินหรือสิ่งปลูกสร้างที่ทิ้งไว้ว่างเปล่าหรือไม่ได้ทำประโยชน์ตามควรแก่สภาพ 

๒. ที ด่ินหรือสิ่งปลูกสร้างตามข้อ ๑.๑ ถึง ๑.๔ ทีไ่ด้ลดภาษีตามมาตรา ๓ แห่งพระราชกฤษฎีกา 

ลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๓ ให้ลดจำนวนภาษีอีกในอัตราร้อยละสิบห้าของ 

จำนวนภาษีที่คำนวณได้หลังจากการลดภาษีนั้น ทัง้่นี้ สำหรับการจัดเก็บภาษีของปีภาษี พ.ศ. 

๒๕๖๖ 

๓. ที ด่ินหรือสิ่งปลูกสร้างตามข้อ ๑.๑ ถึง ๑.๔ ทีไ่ด้ลดภาษีตามมาตรา ๔ แห่งพระราชกฤษฎีกา 

ลดภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ. ๒๕๖๓ ให้การลดภาษีเป็นไปตามที่กำหนดในพระราซ 

กฤษฎีกาดังกล่าว ทั ง้นี้ สำหรับการจัดเก็บภาษีของปีภาษี พ.ศ. ๒๕๖๖ 

หากผู้เสียภาษีได้รับหนังสือแจ้งการประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง (ภ.ด.ส.๖,๗) ประจำปี พ.ศ. 

๒๕๖๖ สามารถชำระภาษีได้ภายในเดือน มิ ถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๖ 

เทศบาลตำบลเขาคีริส จึงออกประกาศให้ผู้เสียภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้างได้ทราบโดยทั่วกัน หากมี 

ข้อสงสัยติดต่อสอบถามได้ที่ ฝ่ายพัฒนารายได้กองคลัง เทศบาลตำบลเขาคีริส โทร. ๐๕๕-๗๔๑-๘๕๒ในวันและเวลา 

ราชการ 

จึงประกาศมาเพือทราบโดยทัวกัน 

ประกาศ ณ ว นัที่ ๒๓ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖ 

(นายวรเทพ ศุภกิจเจริญ) 

นายกเทศมนตรีตำบลเขาคีริส 


